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در رویداد ملی »پیشگامان پیشرفت« صورت گرفت

بیان دغدغه های فعالان اقتصادی در محضر رهبر انقلاب
 حمایت عجیب وزارت راه و شهرسازی از بلندمرتبه سازی 

با وجود تراکم جمعیت شدید در کلانشهرها
 معاون شهرســازی و معماری وزیر راه و شهرســازی 
در حالی از بلندمرتبه سازی در پایتخت حمایت کرده که تراکم 
جمعیت شدید در کلانشهرها، انواع مشکلات و قفل شدگی ها 

را موجب شده است.
به گزارش ایسنا، غلامرضا کاظمیان درباره موضوع بلندمرتبه سازی 
کمی و کیفی در پایتخت و کشور، گفت: بلندمرتبه سازی هم فقط یکی 
از الگوها و روش های ساخت وساز و تولید فضاست. بلندمرتبه سازی به 
خودی خود نه درست است و نه اشتباه است. بلکه به اقتضای شرایط 

تعریف و ارزیابی می شود.
وی در بیان اقتضائات ســاخت ســاختمان های بلند گفت: در 
برخی از فضاها و بافت های شــهری برای برخی خانوارها و فضاهای 
کســب و کارها، بلندمرتبه ســازی می تواند الگوی مناسب باشد. در 
کنار بلندمرتبه ســازی، میان مرتبه سازی و کوتاه مرتبه سازی و انواع 
ساخت وســازها را داریم؛ بنابراین با توجه به شرایط باید راه حل های 

متنوع داشته باشیم.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در تعریف تعــداد طبقات برای 
ساختمان های بلند توضیح داد: طبق مصوبات شورای  عالی شهرسازی 
و معماری ایران که بالاترین مرجع تصویب سیاست های توسعه شهری 
و منطقه ای اســت، در کلان شهرها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت از هشت طبقه بیشتر، ساختمان بلند و در تهران با احتساب 

پیلوت ۱۲ طبقه به بالا جزو ساختمان های بلند محسوب می شود.
  رویه خسارت باری که از دهه 40شروع شد

کاظمیان با بیان اینکه ســابقه بلندمرتبه سازی در ایران به دهه 
۴۰ و ۵۰ برمی گردد، افزود: در ســال ۱۳۶۹ اولین موارد ضابطه مند 
کردن بلندمرتبه سازی را داشتیم. آخرین اقدام در این رابطه مربوط 
به ســال ۱۳۹۷ و با مصوبه ای در شورای  عالی شهرسازی و معماری 

تحت عنوان ضوابط عام بلندمرتبه سازی انجام شد.
وی تاکید کرد: فرآیند مشخصی برای مکان یابی بلندمرتبه سازی ها 
باید طی شــود و این فرآیند مشخص یک فرآیند قانونی و تخصصی 
است. در فرآیند قانونی بلندمرتبه سازی، یک سری معیارهای سلبی 
برای بلندمرتبه سازی داریم که تاکید دارد در برخی پهنه ها بلندمرتبه 
نباید ســاخت. از جمله مناطق سلبی برای بلندمرتبه سازی مناطق 

سیل گیر و مناطق واقع در حریم گسل، هستند.
  رنج مردم از زندگی های آپارتمانی

گفتنی اســت، بلندمرتبه ســازی، میان مرتبه ســازی و حتی 
ساختمان های سه چهار طبقه، عامل تراکم شدید جمعیت در تهران 
و کلانشهرها شده و متراکم بودن جمعیت در یک محدوده کوچک، 
عامل اصلی قفل شــدگی خیابان ها، یکــی از عوامل اصلی آلودگی 
هوا و عامل بســیاری از فرونشســت ها و دیگر ناترازی ها در تهران و 
کلانشهرهاست. تجربه نشان داده بلندمرتبه سازی، نه برای خانه دار 
کردن مردم، بلکه برای منافع یک اقلیت خاص است؛ به همین دلیل، 

یکی از عوامل گرانی شدید مسکن است.
نکته دیگر اینکه، اگر ممنوعیت ساخت بلندمرتبه ها صرفاً به دلیل 
وجود گسل باشــد، باید گفت که تقریباً تمام ایران روی گسل های 
خطرناک است و گواه آن زلزله های شدید در همه نقاط کشور است. 
ضمن اینکه ایران مانند ژاپن کشــور کم مساحتی نیست که نیاز به 

ساخت ساختمان های بلند روی گسل و خطوط زلزله باشد.
نکته بعد اینکه با گذشــت ۶۰ سال از شروع آپارتمان سازی در 
ایران، فرهنگ آپارتمان نشــینی، ایجاد نشــده است. دلیل این امر، 
تقابل فرهنگ آپارتمان نشینی با آزادی های مشروع خانواده ها و افراد 
و مغایرت با حق »چهاردیواری اختیاری« اســت. علاوه بر آن، هنوز 
مشکلات مربوط به محاسبه سهم واحدها از قبوض آب و گاز و برق 
مشترک، ایزوگام پشت بام و... عامل اختلاف خانواده ها با یکدیگر است.

شاید به این دلائل است که بلندمرتبه سازی در کشورهای پیشرفته 
هم بسیار محدود شــده به طوری که مساحت پاریس که یک شهر 
با کیفیت تلقی می شــود، به حدود ۱۴۰۰ کیلومتر مربع رســیده و 
ســاختمان های یک طبقه با مصالح جدید و البته کیفی و ارزان در 
پهنه های جدید ساخته می شود. بنابراین، بهترین راه نجات کلانشهرها، 
باز کردن کمربند شهرها و اعطای زمین برای ساخت خانه های زمینی 

و تشویق ساکنان این شهرها به مهاجرت به مناطق جدید است.

مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شرکت 
توانیر، ارائه انشعاب برق به ساختمان ها را منوط 
به ثبت نام در سامانه املاک و اسکان عنوان کرد.

به گزارش توانیر، »عبدالامیر یاقوتی« مدیرکل 
امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر درخصوص اتصال 
این شرکت به سامانه املاک و اسکان، اظهار داشت: 
هدف قانون گذار از ارائه اطلاعات مربوط به مصارف 
انرژی ساختمان ها، استفاده از آن به منظور شناسایی 
خانه های خالی است و در فرم هایی هم که شهروندان 
در سامانه املاک و اسکان پر می کنند، درج شناسه 

قبض برق هم پیش بینی شده است.

وی افــزود: در جهــت تکلیف قانونــی، به همه 
شــرکت های توزیع ابلاغ شده که هر شهروندی که 
برای دریافت انشعاب مراجعه می کند، با اخذ کد ملی 
استعلام لازم به عمل آید که آیا در سامانه املاک و 
اسکان ثبت نام کرده یا نه؟ و چنانچه ثبت نام نکرده 
باشــد، همانجا امکان لازم برای ثبت نام متقاضیان 

فراهم است.
یاقوتی درخصوص تکلیف قانونی دیگر مبنی بر 
محاسبه تعرفه برق مشترکانی که در سامانه املاک 
و اسکان ثبت نام نکرده اند به بالاترین پلکان، گفت: 
روزانه حدود یک میلیون قبض برق صادر می شــود. 

بنابراین در قانون پیش بینی شده که به علت بالا بودن 
حجم کار می بایست اطلاعات مشترکان برخط باشد.
گفتنی است هدف از راه اندازی سامانه املاک و 
اسکان توسط وزارت راه و شهرسازی کاهش نرخ تورم 
مسکن، حمایت از مستاجران و جلوگیری از دلالی 

در زمینه املاک است.
مطابق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
تمام سرپرســتان خانوار، مالکان و مستاجران، باید 
املاک تحت تملک خود را در سامانه ثبت املاک و 

اسکان به نشانیamlak.mrud.ir ثبت کنند.
بــا توجه به ماده ۵۴ اصلاحی قانون مالیات های 

مســتقیم، چنانچــه واحدهای مســکونی واقع در 
شــهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در هر سال 
مالیاتی جمعاً افزون بر ۱۲۰ روز ساکن نداشته باشد، 

به عنوان خانه خالی شناسایی خواهند شد.
در صورتی که فرد خوداظهاری نکند، بر اساس بند 
پنج تبصره هشت ماده ۱۶۹، مشمول مالیات خواهد 
بود و چنانچه نسبت به این مسئله و اعلام خالی بودن 
ملک مورد نظر اعتراض داشته باشد، چنانچه بیش از 
دو مرتبه برای او پیامک اخطار ارسال شده و در ثبت 
ملک در سامانه کوتاهی کرده باشد، اعتراض وی وارد 

نیست و مشمول پرداخت مالیات می شود.

در دی ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم ســالانه برای 
به ۳۲ درصد رسیده که  خانوارهای کشــور 
نســبت به همین اطلاع در ماه قبل، نیم واحد 

درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در دی ماه ۱۴۰۳ 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
۲۹۳ و چهار دهم رسیده است که نسبت به ماه قبل، 
دو و ۹ دهم درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، ۳۱ و هشــت دهم درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، ۳۲ درصد افزایش داشته است.

در دی ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشــور، ۳۱ و هشــت دهم درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشــور به طور میانگین، ۳۱ و هشــت 
دهم درصد بیشتر از دی ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده  اند. 
تورم نقطه به نقطه دی ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با 
ماه قبل هم چهار دهم واحد درصد افزایش داشــته 

است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

در دی ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای کشور 

هم برابر دو و ۹ دهم درصد بوده است. 
تــورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات«، ســه و دو دهم درصد و 
برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 

دو و هشت دهم درصد بوده است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 

قیمت، نسبت به ماه قبل است.
 در دی مــاه ۱۴۰۳ نــرخ تورم ســالانه برای 
خانوارهای کشور به ۳۲ درصد رسیده که نسبت به 
همین اطلاع در مــاه قبل، نیم واحد درصد کاهش 

یافته است.

نرخ تورم سالانه کشور در دی ماه ۱۴۰۳ برابر ۳۲ 
درصد اســت که دامنه تغییرات آن برای دهک های 
مختلف هزینه ای از ۲۹ و هفت دهم درصد برای دهک 
اول، تا ۳۲ و چهاردهم درصد برای دهک نهم است.
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.
 بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه 
به دو و هفت دهم واحد درصد رســید که نسبت به 
ماه قبل )دو و ۹ دهــم واحد درصد( دو دهم واحد 

درصد کاهش داشته است.

در دی ماه

نرخ تورم سالانه به ۳۲ درصد کاهش یافت

آشــیل  موتورســیکلت  پــاک 
پــاک شــماره  بــه   DY125 
96324- ایــران 568 به رنگ 
مشکی مدل 1394 و شماره موتور 
0125N3L132060 و شــماره 
 N3L***125C9401199 تنــه 
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

ســند کمپانــی خــودرو ســواری 
 ســمند ال ایکس به شماره پاک

535 ی 94- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1389 و شماره 
موتور 12489274035 و شماره 
 NAAC91CC0BF843495 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســند   ) مه ســنا شنا ( سبز گ  بــر
کمپانی)کارخانه( خودرو ســواری پراید 
131SE مــدل  سیســتم ســایپا تیــپ 
1399 برنــگ ســفید روغنــی شــماره 
موتور M13/6457738 شماره شاسی 
شــماره  و   NAS411100L1187219
پــاک ایــران 84-852 س57 بــه نام 
حســن زین الدین مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

بــرگ ســبز پــژو آردی مدل 
موتــور  ره  شــما بــه   79
شــماره   22327917806
شاســی 79718752 شماره 
پــاک 457 د 98 ایــران 22 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
 405GLX-XU7 سیستم پژو 405 تیپ
مدل 1395 برنگ نقره ای متالیک شماره 
موتور 124K0811181 شماره شاسی 
شــماره  و   NAAM01CE7GK405133
پــاک 65-836 ق 81 بــه نــام زکیــه 
ســاردوئی مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز 207 پانورامــا مدل 1403 
بشــماره شاســی RDF59462 بشماره 
پــاک 249 د 96- ایــران 95 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

کارت کمپانــی و برگ ســبز پراید 1381 پاک 
869 ب 28 ایــران 93 موتــور 00347207 
شاسی S1412281812160 بنام مهدی همتی 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط ساقط می باشد.

چند فعــال اقتصادی در جریــان دیدار 
تولیدکننــدگان و فعــالان اقتصادی بخش 
خصوصی در رویداد ملی »پیشگامان پیشرفت« 
با رهبر معظم انقلاب، ضمن ارائه گزارش از حوزه 
فعالیت های خود، به بیان دغدغه ها و مشکلات 

توسعه ای فعالیت هایشان پرداختند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، در جریان دیدار 
روز سه شنبه تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش 
 خصوصی در رویداد ملی »پیشــگامان پیشــرفت«

 با رهبر معظم انقلاب، »پیام خلیلی«؛ فعال خصوصی 
حــوزه تجهیزات صنایع نفت و گاز و انرژی صحبت  

کرد.
وی با اشــاره به صادرات محور بودن این صنعت 
گفت: ما در طول چهار دهه فعالیت مســتمر از یک 
کارگاه کوچک در شــهر اراک به یک گروه صنعتی 
بــزرگ دانش بنیان با تعــداد ۵۰۰ نفــر همکار و 
صادر کننده شیرآلات تبدیل شده ایم و برند صنعتی 
ما به عنوان یکی از قدیمی ترین سازندگان شیرآلات 
صنعت نفت بیشترین ســهم را در بومی سازی این 

تجهیزات در ۳۰ سال گذشته داشته است.
فعال خصوصی حوزه تجهیزات صنایع نفت و گاز و 
انرژی ادامه داد: ما با تولید بیش از ۷۵۰ نوع محصول 
در شرکت و به همراه سایر سازندگان شیرآلات عضو 
انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران ۴۰ 
درصد ســهم بازار یک میلیارد دلاری شــیرآلات را 
در داخل دارا هستیم و قریب به ۶۰ درصد این نیاز 

همچنان از طریق واردات تأمین می شود.
خلیلی افزود: ما توانسته ایم دو کد رشته مهندسی 
مکانیک و مهندسی علم مواد را در دفترچه سازمان 
سنجش قرار دهیم و از طریق کنکور و مصاحبه طی 
دو سال گذشته قریب ۱۰۰ دانشجو را تحت حمایت 
برنــد صنعتی خود انتخاب و جذب کنیم. این طرح 

کاملاً نیاز محور و مسئله محور طراحی شده و با مجوز 
وزارت علوم تا ۴۰ درصد دروس تخصصی متناسب با 
نیاز صنعت اختصاصی و سفارشی سازی شده است.

وی تصریح کرد: هدف ما این اســت که علاوه بر 
توسعه فناوری های نوین در حوزه انرژی فرصت های 
شــغلی جدید ایجاد کنیم و صادرات محصولات را 
افزایش دهیم در همین راستا از دولت محترم چند 

تقاضا دارم که به شرح زیر است:
 ضرورت تامین مالی دانش بنیان ها

۱- ســقف اعتبار مالیاتی قانون جهش تولید از 
یک درصد نانوشته فعلی کل مالیات کشور افزایش 
یابد. قانون جهش تولید بســیار قانون مترقی است 
که متاســفانه با سخت گذاشتن روی اعتبار مالیاتی 
از کارایی آن کاســته شــده و امیدبخش خصوصی 
دانش بنیان را برای رسیدن به سهم پنج درصدی از 

تولید ناخالص ملی کمرنگ کرده است.
۲- ضروری است که پرداخت مطالبات پیمانکاران 
و سازندگان از دســتگاه های دولتی در اولویت قرار 
گیــرد زیرا که تأخیر در تعهــدات کارفرما منجر به 
تأخیر تعهدات شرکت های دانش بنیان می شود و در 
نتیجــه به جای اینکه رتبه اعتباری دولت و کارفرما 
پایین بیاید رتبه اعتباری شرکت سازنده نزد سیستم 
بانکی پایین می آید. پیشنهاد دارم صندوق نوآوری و 
شکوفایی که به حق پشتیبان شرکت های دانش بنیان 
بوده است با همکاری دولت و مجلس چاره ای برای 

رفع رکودهای شرکت های دانش بنیان بیندیشد.
۳- بانک ها و بانک مرکزی باید قوانین و مقررات 
تامین مالــی واحدهــای تولیــدی دانش بنیان را 
متناسب سازی کرده و تسهیلات لازم را فراهم آورند. 
دارایی های فکری این شــرکت ها که از بزرگ ترین 
دارایی های آنها به شمار می رود تاثیر کمی در ارزیابی 

و رتبه بندی بانک ها دارد.

۴- یکــی از چالش های اصلی فعالیت در زمینه 
خدمات فنی مهندسی برای شرکت های دانش بنیان 
ارائــه ضمانت نامه های بانکی به کارفرمایان خارجی 
است. پیشنهاد می شود که با استفاده از سپرده های 
ایران در کشورهای خارجی تسهیلات لازم برای صدور 

این ضمانت نامه ها فراهم شود.
  ظرفیت ها و مشکلات حوزه آب

همچنیــن »رضــا حاجی کریــم«؛ فعال حوزه 
صنعــت آب و فاضلاب هم در ایــن دیدار گفت: به 
عنوان رئیس فدراسیون صنعت آب و به نمایندگی 
از خانواده بزرگ صنعت متشکل از ۱۴ هزار پیمانکار 
هزار مشــاور و صدها تولید کننده مطالبی را عرض 
می کنم. شــرکت های این صنعت با ظرفیتی بالقوه 
بالغ بر ۳۰ میلیارد دلار در سال در حوزه دانش فنی 
از شبه قاره هند تا کشورهای سی آی اس و قلب آفریقا 
کم رقیب بوده و اکنون در چهار قاره جهان مشغول 

اجرای پروژه ها هستند.
 وی افــزود: در شــرایط فــرو نشســت کنونی

۱۵۵ میلیارد متر مکعب با آبخوان ها و ۴۷ میلیارد 
متــر مکعب به تالاب ها من جملــه دریاچه ارومیه 
بدهکاریم و رشــد تقاضای آب هم لجام گسیخته 
ادامه دارد اگر بخواهیم صرفاً با افزایش عرضه مانند 
طرح هــای مخرب انتقال بین حوزه ای یا انتقال آب 
دریا به فلات مرکزی با قیمت چهار دلار به ازای هر 
متر مکعب به این تقاضا پاسخ دهیم پایداری سرزمین 

به خطر می افتد.
فعال حوزه صنعت آب و فاضلاب گفت: پیشنهاد 
ما ایجاد یک بازار واقعی برای بهینه سازی آب است. در 
این بازار بخش خصوصی بدون اتکا به منابع دولتی در 
بهینه سازی توسعه استفاده از پساب و شیرین سازی 
آب دریا برای مصرف در ســواحل ســرمایه گذاری 
می کند و مازاد آب صرفه جویی شــده پس از تامین 

حقابه های محیط زیســتی در بازاری شفاف و تحت 
نظارت یک نهاد تنظیم گر مستقل یا رگولاتور مورد 

مبادله قرار می گیرد.
  سهم ناچیز ایران از درآمد جهانی زعفران 

زهــره منوچهری فعال حوزه زعفران و داروهای 
گیاهی هم روز گذشــته در دیدار فعالان اقتصادی 
با رهبر معظم انقــلاب گفت: ایران با برخورداری از 
ظرفیت های اقلیمی منحصر به فرد، نیروی کار ارزان 
و اراضی مســتعد به تنهائی بیش از ۹۰ درصد نیاز 
جهانی به زعفران را تامین می کند اما متاســفانه به 
دلیــل عدم توجه و حمایت از فرآوری، این محصول 
به صورت خام از کشــور خارج شده و بدین ترتیب 
ســهم ایران از بازار هشت میلیارد دلاری زعفران در 

جهان فقط ۲۵۰ میلیون دلار است.
او افزود: اســتفاده از ظرفیــت اقتصاد تعاون در 
برخی اقتصادهای بزرگ دنیــا و دارای اقتصاد آزاد 
به نحوی است که ســهم تعاون بیش از ۲۰ درصد 
اقتصاد آن کشــورها را تشــکیل می دهد. توجه به 
تعاونی ها در جهان چنان گسترش یافته که سازمان 
ملل متحد سال ۲۰۲۵ میلادی را با شعار تعاونی ها 
دنیای بهتری می سازند به عنوان سال جهانی اقتصاد 

تعاون نامگذاری کرده است.
ایــن فعال در حوزه زعفران و گیاهان دارویی در 
پایان گفت: اینجانب از سوی صدها هزار زعفران کار 
و فرآوری کننده و صادر کننده زعفران به شــما قول 
می دهیم که در صورت حمایت و سیاستگذاری های 
صحیح دولت و قوانین حمایتی مجلس از بخش تعاون 
به ویژه محصولات مهمــی همچون زعفران میزان 
ارزآوری کشور از زعفران را به بیش از ۲ تا ۳ میلیارد 
دلار در سال افزایش دهیم و در تحقق اقتصاد بدون 
نفت و رشد ۸ درصدی که مد نظر حضرت عالیست 

نقش خود را ایفا کنیم.

سازمان راهداری اعلام کرد

رشد ۲۷ درصدی ترانزیت جاده ای 
در ۱0 ماهه ۱40۳

طبق اعلام مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی 
سازمان راهداری، ترانزیت کالا در ۱۰ ماه امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، » جواد هدایتی« با اشــاره به 
ترانزیت ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا در بازه زمانی اول فروردین 
۱۴۰۳ تا پایان دی ماه،  اظهار کرد: این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۲۷ درصد افزایش داشته است. این در حالی است 
که حجم ترانزیت در سال گذشته نیز رشد چشمگیر ۵۸ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته و رکورد جدیدی در عملکرد جاده ای 

کشور ثبت شده بود.
وی با اشــاره به عوامل مؤثر بر افزایش ترانزیت، گفت:  تسهیل 
امور ترانزیتی، توسعه ظرفیت لجستیکی با گسترش زیرساخت های 
مرتبط با حمل ونقل و انبارداری و دیپلماسی اقتصادی موفق تعاملات 
سازنده با کشورهای همسایه برای بهبود و افزایش تبادلات تجاری 
از جمله عوامل تاثیرگذار در رشــد ترانزیت طی ۱۰ ماه امســال 

بوده است.
اعلام مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان 
راهــداری با تاکید بر لزوم اســتفاده بهینه از تمامی ظرفیت های 
موجود، گفت: توســعه و تسهیل ترانزیت جاده ای می تواند منافع 

اقتصادی فراوانی را برای کشور به همراه داشته باشد.
  آمار ۱0 ماهه تخلیه  و بارگیری کالا در بنادر

همچنین ســازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: میزان تخلیه  
و بارگیــری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان بنادر و 
دریانوردی طی ۱۰ ماهه نخســت امسال، معادل ۱۹۴ میلیون و 

۷۸۷ هزار و ۱۹۴ تن اعلام شد.
بر اســاس اعلام این سازمان، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی 
۱۰ ماهه نخســت ۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان 
بنــادر و دریانوردی، معادل ۲۳ میلیــون و ۵۳۳ هزار و ۳۶۴ تن، 
 میــزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معــادل ۴۴ میلیون و ۱۵۶ هزار
 و ۹۰۴ تــن و مجمــوع تخلیه کالاهای نفتــی و غیرنفتی معادل

۶۷ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۲۶۸ تن بوده است.
همچنیــن، میزان بارگیری کالاهــای نفتی در بنادر مالکیتی 
و حاکمیتــی ســازمان بنادر و دریانوردی تا پایان دی ماه ســال 
جاری، معادل ۶۴ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۹۰۴ تن، میزان بارگیری 
کالاهــای غیرنفتی ۶۲ میلیون و ۶۸۷ هــزار و ۲۲ تن و مجموع 
 بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۲۷ میلیون و ۹۶ هزار

و ۹۲۶ تن بوده است.
جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی ۱۰ ماهه نخســت 
ســال ۱۴۰۳، معادل ۸۷ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۲۶۸ تن و جمع 
تخلیه و بارگیــری کالاهای غیرنفتی ۱۰۶ میلیون و ۸۴۳ هزار و 
۹۲۶ تن بوده؛ همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی 
 و غیرنفتــی در مــدت مذکور معادل ۱۹۴ میلیــون و ۷۸۷ هزار 

و ۱۹۴ تن بوده است.
تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز 
طی ۱۰ ماهه امسال، معادل دو میلیون و ۵۶۹ هزار و TEU ۹۷ بود 
که در قیاس با عملیات کانتینری طی مدت مشابه سال گذشته که 
معادل ۲ میلیون و ۲۷۵ هزار و TEU ۸۷۷ بود، رشد ۱۳ درصدی 

را نشان می دهد.

 توضیحات وزارت صمت 
درباره یک گزارش و پاسخ کیهان

وزارت صمت درباره گزارش کیهان که بخش بســیار 
اندکی از آن، مربوط به این وزارتخانه بود توضیحاتی ارائه 

کرده است.
وزارت صمت درباره گزارشی با عنوان »۱۰۰ روز گران مدعیان 
اصلاحات چه پاسخی دارند؟« در مورخ ۱۴۰۳/۹/۴ روزنامه کیهان، 
توضیحاتی ارسالی کرده است. بخش بسیار اندکی از گزارش کیهان، 

مربوط به وزارت صمت بوده است.
در بخشی از توضیحات وزارت صمت درباره گران فروشی آمده 
اســت: در کنار افزایش های معقول متأثر از عوامل کلان اقتصادی 
و بی ثباتی قیمت ها، ممکن اســت به طور اجتناب ناپذیری در بازار 
افزایش های غیرواقعی و گران فروشی نیز توسط برخی سودجویان 
رخ دهــد و موجب نارضایتی مصرف کنندگان گردد که مدیریت و 
کنتــرل این بخش از افزایش قیمت های غیرقانونی و غیرمتعارف، 

در حوزه مسئولیت دستگاه های نظارتی می باشد. 
در این توضیحات افزوده شــده است: در همین ارتباط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با درک واقعی و علمی از علل اصلی افزایش 
قیمت ها و تفکیک شــفاف حوزه های مســئولیتی، در همکاری با 
سایردستگاه ها، به منظور جلوگیری از تضییع حقوق مصرف کنندگان 
در حوزه گران فروشی، اقدامات ویژه ای را در حدود وظایف قانونی 

خود تعریف و به مورد اجرا گذاشته است.
 در توضیحات وزارت صمت آمده است: از آن جمله می توان به 
ایجاد و راه اندازی سامانه های کنترلی و نظارتی، رصد و شناسایی و 
مبارزه با نوسانات غیرمتعارف و غیرقانونی قیمت کالاها و خدمات 
)گران فروشــی( در ســطح بازار سراسر کشــور، بررسی و کشف 
گران فروشی، شفافیت و به معرض نمایش عمومی گذاشتن قیمت  
محصــولات داخلی، وارداتی و تعرفه خدمات با حدود نوســانات 
قیمتی از طریق سامانه ها با هدف افزایش آگاهی از حدود قیمتی و 
جلوگیری از خرید گران کالا و خدمات، تمرکز بر تخلفات مناسبتی 
از قبیل احتکار، گران فروشی، کم فروشی و ممانعت از عرضه خارج 
از شبکه توزیع کالاها، حضور و نظارت مستمر بر بازار، رصد قیمت 
و بازرسی در سطوح مختلف تولید و توزیع، الزام درج قیمت برروی 
کالا با هدف کاهش اثر سوء دلالی بر قیمت ها، رسیدگی به شکایات 
مردمی و اعلام وضعیت مراحل رســیدگی به شکایات به شاکیان 
توسط پیامک، تعامل مستمر با تشکل ها و واحدهای تولیدکننده 
و بنگاه های اقتصادی، همچنین نظارت دقیق و مســتمر با کمک 
سامانه های مختلف به ویژه سامانه جامع تجارت با رصد میزان تولید، 

فروش و موجودی انبار کالاهای اساسی اقدام می نماید.
  پاسخ کیهان

در گزارش کیهان به مواردی اشاره شده که به وزارت صمت 
مربوط است، اما پاسخی داده نشده و در مقابل، به کلی نویسی 
درباره دلائل گرانی و تورم و... پرداخته شده که ارتباطی به وزارت 
صمت ندارد. در این گزارش به زیانده بودن خودروســازی ها، 
علی رغم افزایــش مداوم قیمت خودروها و جبران زیان آنها از 
بودجه کشور )جیب مردم(، دخالت وزارت صمت در گرانی برنج 
خارجی و تلاش دولت برای تسهیل واردات گوشی های آمریکایی 
اشاره شده است. گفتنی است در روزهایی که واردات برنج طبق 
قانون هر ساله، ممنوع بود، عده ای با جنجال و با همکاری برخی 
رسانه ها و دلال خبرنگارها، خواستار ترخیص ۱۰۰ هزار تن برنج 

وارداتی خود بودند. 
در چنین شــرایطی »علیرضا شاه میرزایی«؛ معاون تجارت 
و خدمات بازرگانی وزارت صمت در نامه ای به فرجی، قائم مقام 
وزیر صمت در امور بازرگانی و دبیر ستاد تنظیم بازار کشور، به 
جوسازی قانون شکنان دامن زد و فشار آورد که برنج های دپو شده 
در گمرک ترخیص شود و گرانی برنج خارجی را به آن ربط داد.

این در حالی است که مصرف سالانه برنج در کشور حدود سه 
میلیون تن است و فقدان ۱۰۰ هزار تن نباید به گرانی بینجامد. 
ضمن اینکه مســئول تنظیم بازار محصــولات غذایی وزارت 
جهادکشــاورزی است و نامه معاون وزارت صمت در این رابطه، 

غیرقانونی است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵۸/۹۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۵۶/۴۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۳۲/۳۵۰/۰۰۰نیم سکه
۱۸/۱۰۰/۰۰۰ربع سکه

۹/۲۰۰/۰۰۰گرمی
۵/۴۷۱/۲۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۶۶/۱۸۵دلار )توافقی(
۶۸/۱۴۶یورو )توافقی(

۸۰/۵۷۰پوند
۱/۸۵۶لیر ترکیه

۱۷/۹۱۱درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۸۱۴/۳۲۷شاخص کل بورس تهران

۸۸۷/۹۲۶شاخص هموزن

بازار غیر رسمی ارز روز چهارشنبه بدون 
متقاضی و آرام گذشت و حضور واسطه ها در 
این بازار بیش از معامله گران بود. فعالان بازار 
معتقدند، نوســان افزایشی نرخ ها موقتی و 
روانی است و در روزهای آینده احتمال کاهش 

قیمت وجود دارد.
به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی از 
بازار آزاد ارز در میدان فردوسی، روز چهارشنبه سوم 
بهمن مــاه ۱۴۰۳ و در لحظه تنظیم این گزارش 
)ساعت ۱۴(، دلار در بازار آزاد با نرخ فروش ۸۳ هزار 
تومان و نرخ خرید ۸۲ هزار تومان توسط واسطه ها 

قیمت گذاری شد.
وضعیت بازار نیز تقریبا بدون متقاضی و آرام بود. 
به گونه ای که تعداد واسطه ها بیشتر از کسانی بود 
که برای خرید یا فروش ارز به بازار آمده بودند. در 
بیشتر موارد نیز افراد فقط به پرسش و پاسخ درباره 

نرخ ارز اکتفا کرده و معامله ای صورت نمی گرفت.

به گفته برخی از واســطه ها، نوســان افزایشی 
دیروز، تحت تاثیر روی کار آمدن ترامپ در آمریکا 
و به صورت موقتی و روانی است و در روزهای آینده 
احتمال اینکه نرخ آن نسبت به امروز کاهشی باشد، 

بعید نیست.
و اما این ســوی بازار، بازار ارز تجاری به عنوان 
مرجع رسمی خرید و فروش ارز تجاری ثبات خود 
را حفــظ کرد؛ به گونه ای که حواله ارز دلار در بازار 
ارز تجاری مرکز مبادله با نرخ ۶۶ هزار و ۶۰۳ تومان، 
مبادله شد. همچنین اسکناس دلار با نرخ ۶۸ هزار 
و ۴۶۸ تومان، از ســوی تجار و بازرگانان معامله و 
خریداری شد که بدون هیچ افزایش قیمتی نسبت 
به روزهای گذشته بود و حتی نرخ اسکناس دلار نیز 

با کاهش اندکی نسبت به روز گذشته بود.
به عقیده سیاستگذاران پولی، با تداوم کار و روند 
فعالیت بازار ارز تجاری مرکز مبادله به عنوان یک 
بازار فعال و مرجع تامین نیازهای ارزی کشور، ثبات 

در نرخ ایجاد خواهد شد و با عمق بخشی روزافزون 
به بــازار ارز تجاری، تاثیرپذیــری آن از تکانه های 
سیاسی و ریسک های افزایشی به کم ترین حد ممکن 
می رسد. بنابراین باید منتظر ادامه فعالیت بازار ارز 
تجــاری که حتی کمتر از دو ماه از آغاز فعالیت آن 
می گذرد، باشــیم تا طبق گفته سیاستگذار پولی، 
بدون تاثیر از تکانه های سیاســی و با یک کشــف 
نــرخ تقریبا با ثبات برای معاملات پیش روی تجار 
و فعالان اقتصادی، سیگنال دهی خود را بر اقتصاد 

کشور اعمال کند.
گفتنی اســت؛ از اول بهمن ماه سامانه مبادلات 
ارزی نیما پس از هفت سال به کار خود پایان داد و 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله به عنوان یک بازار مرجع 
به شکل جدی و به عنوان تنها بازار رسمی مبادلات 

ارزی کشور به مسیر خود ادامه داد.
سیاســتگذار پولی بر بازار ارز تجاری به عنوان 
تنها بازار رسمی مبادلات ارزی تاکید دارد و نرخ های 

موجود در بازار آزاد یا به اصطلاحی غیررسمی را به 
عنوان نرخ غیرواقعی یاد کرده و آن را به رســمیت 
نمی شناسد. دلیل این موضوع نیز به حجم مبادلات 
تجاری کشور باز می گردد؛ چرا که حجم اصلی و غالب 
تامین ارز بازرگانی کشور در بازار نیمایی و امروز در 
بازار ارز تجاری یا توافقی تامین می شود و بازار آزاد 

نقشی در تامین نیاز ارز تجاری و بازرگانی ندارد.
تمام صادرکنندگان کشور که عرضه کننده ارز 
هستند، ارز خود را در بازار ارز تجاری مبادله می کنند 
و به عقیده سیاســتگذار پولی، بازار آزاد نقشی در 
تامین نیاز ارزی کشور ندارد که نرخ آن بخواهد بر 
اقتصاد اثر گذار باشد. با این حال، برخی نیز معقتد 
هستند که در بازار آزاد برخی از کسانی که نمی توانند 
در بازار رسمی و مرجع ارز، نیازهای خود را تامین 
کننــد مبادلات خود را در بازار آزاد انجام می دهند 
که همین موضوع باعث شده بازار غیر رسمی آزاد 

در سیگنال دهی به اقتصاد چالش آفرین باشد.

رکود معاملات در بازار ارز

معاون ســتاد مبارزه با قاچاق کالا با اشاره به 
تخریب کامل تجهیزات قاچاق ســوخت در نقاط 
آلــوده از جلوگیری از قاچــاق ۲۶۰میلیون لیتر 
ســوخت با عدم تخصیص سوخت به بارنامه های 

صوری خبر داد.
به گزارش تســنیم، »اسماعیل علیدادی« در مورد 
حجم تخمینی این ســتاد از میزان قاچاق سوخت در 
کشــور گفت: نمی توان عدد دقیقــی ارائه داد؛ چراکه 
سیســتم ثبت دقیقی همچون ثبت احوال وجود ندارد 
که بتوان مثلًا تعداد فوت شدگان یا متولدان روزانه را به 
طور مشخص اعلام کرد. با این حال، طبق برآوردهایی 
که ســتاد با اســتفاده از روش های علمی انجام داده 
اســت، حدود ۲۵میلیون لیتر ســوخت به طور روزانه 

قاچاق می شود.
وی افزود: بخش عمده این مقدار مربوط به نفت گاز 
یا همان گازوئیل اســت. از این ۲۵میلیون لیتر، حدود 
۶۵درصد آن از اســتان سیســتان و بلوچستان خارج 
می شــود. ۱۵درصد از اســتان هرمــزگان، و ۲۰درصد 
باقی مانده از سایر نقاط کشور، از جمله مناطق شمال غربی 

نظیر آذربایجان غربی تا مناطق جنوبی مانند خوزستان 
خارج می شود.

معاون حقوقی ســتاد مبارزه با قاچاق با بیان اینکه 
۹۰درصــد این قاچاق مربوط به گازوئیل اســت، گفت: 
علت این است که قیمت داخلی آن پایین تر و در کشور 
ما ۳۰۰ تومان به ازای هر لیتر است. همچنین، گازوئیل 
خصوصیات خاصی دارد. قابلیت اشتعالش نسبت به بنزین 
پایین تر است و فرّاریت کمتری دارد. از طرفی، کشورهای 
مقصد قاچاق، نظیر پاکستان، مصرف بالایی از گازوئیل 
دارند و بنزین در این کشورها تقاضای چندانی ندارد. به 
همین دلیل، عمده فرآیند قاچاق ســوخت یارانه ای ما 
مربوط به گازوئیل است. البته در حوزه بنزین هم متأسفانه 

عرضه خارج از شبکه خیلی زیاد است.
وی تصریح کرد: درخصوص مصرف داخلی گازوئیل 
نیز باید گفت که مصرف روزانه کشور حدود ۱۳۰میلیون 
لیتر است. از این مقدار، حدود ۶۴میلیون لیتر آن در حوزه 
حمل ونقل، شامل حمل ونقل درون شهری و برون شهری، 
مصــرف می شــود. این مقدار توســط شــرکت پخش 

فرآورده های نفتی بین افراد و نهادها توزیع می گردد.

علیدادی با اشاره به اینکه در حوزه کشاورزی، روزانه 
حدود ۱۱میلیون لیتر گازوئیل مصرف می شود، در حالی 
که صنایع روزانه ۱۰میلیون لیتر مصرف دارند، گفت: سایر 
حوزه ها، شــامل مصارف خانگی و موارد مشابه، حدود 

هفت میلیون لیتر در روز مصرف می کنند.
معاون حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق با تاکید بر ضرورت 
اصلاح روندها و بســترهای قاچــاق به جای برخوردهای 
موردی گفت: اعتقاد ما این است که تمرکز اصلی در مبارزه 
با قاچاق ســوخت باید بر اصلاح روندها باشد، نه صرفاً بر 
برخورد با رویدادها و متخلفان. تمرکز بر ریشه های تخلف 
و انحراف می تواند نتایج مؤثرتری به همراه داشــته باشد. 
به عنوان نمونه، در آمار مربوط به هشــت ماهه امسال و 
سال گذشــته، مجموعاً حدود ۱۸۰میلیون لیتر سوخت 
قاچاق به صورت فیزیکی کشف شده است. این در حالی 
اســت که با اجرای یک اقدام پیشگیرانه برای جلوگیری 
از تخصیص سوخت به بارنامه های صوری، توانستیم مانع 

تخصیص ۲۶۰میلیون لیتر سوخت شویم.
علیدادی افزود: این تفاوت به وضوح اهمیت پیشگیری 
را نشان می دهد. تمرکز بر پیشگیری نه تنها هزینه کمتری 

دارد، بلکه دستاوردهای بهتری نیز به همراه خواهد داشت. 
این رویکرد در سراسر دنیا مورد توجه است و به عنوان 
یکی از مؤثرترین راهکارها در مبارزه با قاچاق و تخلفات 

اقتصادی شناخته می شود.
وی تصریح کرد: بر اســاس آمار ارائه شــده توسط 
تعزیرات حکومتی، در هشــت ماه نخست امسال، تعداد 
۴۰۶۱۲ پرونده قاچاق ســوخت ثبت شده است. ارزش 
این پرونده ها حدود ۲۷۱هزار میلیارد ریال برآورد شده 
که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته، هم از نظر 
تعداد پرونده ها و هم از نظر ارزش آنها افزایش چشمگیری 

داشته است.
معاون حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق گفت: بر اساس 
آمارهای موجود، ارزش پرونده های قاچاق ســوخت در 
هشت ماه نخست امسال از نظر مالی با رشد ۶۰۷درصدی 
مواجه بوده اســت که بیش از شش برابر نسبت به سال 
گذشــته افزایش یافته اســت. البته این آمار مربوط به 
هشت ماه ابتدائی سال است و اطلاعات مربوط به دو ماه 
اخیر که برخوردها تشدید شده، هنوز منتشر نشده و در 

آینده اعلام خواهد شد.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد

جلوگیری از قاچاق ۲60 میلیون لیتر سوخت با عدم تخصیص به بارنامه های صوری

توانیر:

ارائه انشعاب برق به ساختمان ها منوط به ثبت نام در سامانه املاک است


